
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/294/2023 
RADY GMINY W KONARZYNACH 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Konarzyny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 i ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.2) ) oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chojnicach uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XII/124/2020 Rady Gminy w Konarzynach z dnia 16 września 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Konarzyny, stanowiącym Regulamin 
utrzymania czastości i porządku na terenie Gminy Konarzyny § 15 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

na nieczystości ciekłe w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń 

do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości, a w szczególności: 

1) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości zamieszkiwanych 

lub użytkowanych całorocznie powinna odbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) dopuszcza się pozbywanie nieczystości ciekłych z nieruchomości zamieszkiwanych 

lub użytkowanych sezonowo, w tym domki letniskowe minimum jeden raz w sezonie 

w okresie ich zamieszkiwania lub użytkowania. W przypadku zamieszkiwania lub użytkowania wyżej 
wymienionych nieruchomości w czasie dłuższym niż trzy miesiące właściciel zobowiązany jest 
opróżniać zbiornik na nieczystości ciekłe nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkiwanej, użytkowanej całorocznie lub sezonowo (w tym 
domki letniskowe) zobowiązani są do opróżniania osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się osadnika, gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, w szczególności z częstotliwością wywozu 
osadu zgodną z instrukcją urządzenia, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Pojemność zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących lub użytkujących nieruchomości 
i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych uwzględniając minimalną częstotliwość wywozu wskazaną 
w ust. 1 i 2 niniejszej uchwały. 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 877. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26.06.2023 r.

Poz. 3085



4. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości, osoby trzecie 
lub podmioty do tego nieuprawnione.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karolina Pałubicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3085


	Uchwała

		2023-06-26T13:39:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




